
PA\663095CS.doc PE 388.424v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Hospodářský a měnový výbor

PROZATÍMNÍ ZNĚNÍ
2007/2026(INI)

18. 4. 2007

NÁVRH STANOVISKA
Hospodářského a měnového výboru

pro Výbor pro právní záležitosti

k Zelené knize o zlepšení účinnosti výkonu soudních rozhodnutí v Evropské 
Unii: obstavení bankovních účtů
(2007/2026 (INI))

Navrhovatelka: Sharon Bowles



PE 388.424v01-00 2/3 PA\663095CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\663095CS.doc 3/3 PE 388.424v01-00

CS

NÁVRHY

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro právní záležitosti jako příslušný výbor, aby 
do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1 svébytný evropský postup pro obstavování bankovních účtů, který by podléhal přísným 
procesním zárukám, je vhodnější než harmonizace právních předpisů členských států;

2. příkazy k obstavení účtu by měly být k dispozici od doby podání žádosti o soudní řízení 
pro peněžitou pohledávku; v odůvodněných naléhavých případech mohou být příkazy k 
obstavení bankovního účtu vydány dříve, a to v případě, že soudní řízení následuje; 
příkazy by měly vést ke zmrazení účtů, aby nedocházelo k převodu finančních 
prostředků, dokud nebude doručen soudní příkaz z členského státu, v němž je účet veden;

3. příkaz je nutné odůvodnit, například rizikem rozptýlení aktiv;

4. kvůli možnosti okamžitého převodu prostředků není možné vyslechnout dlužníka 
předtím, než je nařízeno obstavení bankovního účtu; musí však existovat právo vznést 
námitku a právo na náhradu výdajů, pokud je dlužníkovo odvolání úspěšné, a mělo by se 
tedy uplatnit předběžné ručení; věřitelé musejí řádně vést soudní řízení;

5. musí být poskytnut dostatek informací k identifikaci účtu, přestože banky mají povinnost 
pečlivě zjistit jméno a adresu;

6. příkazy k obstavení bankovního účtu by měly být předány bance prostřednictvím záruční 
služby a měly by být zpracovány do 24 hodin od okamžiku, kdy byl účet identifikován; 
oficiální oznámení o tom, zda byla dlužná částka zajištěna, musí banka odeslat orgánu 
činnému v trestním řízení a věřiteli; banka musí také oficiálně informovat dlužníka poté, 
co příkaz k obstavení bankovního účtu nabude účinnosti;

7. náklady banky musejí být uhrazeny na základě reálného vyhodnocení skutečných nákladů 
na tuto službu, včetně vyhledávání údajů;

8. soud by měl stanovit částku určenou na životní náklady, jež nebude zmrazena, a proti 
jejíž výši se lze odvolat; vodítkem k určení této částky by měl být členský stát, v němž
má dlužník trvalý pobyt.


